
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33901 Segunda-feira, 24 DE JUNHO DE 2019

Elemento de Despesa:339030
Fonte:0101
Contratado: Nome: Empresa  E. M. DOS S. BASTOS
Endereço: Travessa Barão de Mamoré  739, Guamá, CEP:66073-070, Be-
lém/PA
ORDENADOR: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 446208
TERMO ADITIVO: 2

Data de Assinatura: 23/05/2019
Vigência :24/05/2019 a 20/09/2019
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Art. 57, inciso I, da Lei nº8.666/93.
Contrato: 008
Exercício: 2018
Contratado: Empresa USINA OURO NEGRO FABRICAÇÃO DE PRODUTOS 
MINERAIS LTDA-EPP.
Endereço: Estrada Santana do Aurá dentro das instalações da Empresa 
Reversa, S/N, Bairro Aguas Lindas, Galpão D, Ananindeua/PA
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 446450

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 163 DE 19 DE JUNHO DE 2019
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457/2019-CCG de 12.03.2019, 
publicada no DOE nº 33.823 de 13.03.2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 50148 de 14.06.2019;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor CARLOS AUGUSTO ROLIM DA MOTTA, Identidade 
Funcional nº 57234825/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Informática, lotado nesta Secretaria, 10 (dez) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde, no período de 26/03/2019 a 04/04/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 19 de junho de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 446335

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 159, DE 11.06.2019, 
PUBLICADA NO D.O.E. Nº 33.896, DE  14.06.2019.

Onde se lê: CARLOS AUGUSTO DE SOUZA DA COSTA
Leia-se: CARLOS AUGUSTO SOUZA DA COSTA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 17 de junho de 2019.
*Republicado por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.898, de 18 de junho de 2019.

Protocolo: 446140

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º - Nº DO CONTRATO: 020/2017 - MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2017 - 
PARTES: PRODEPA - ATLANTA RENT A CAR LTDA - EPP - OBJETO E JUS-
TIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Acréscimo, Preço e da Dotação Orça-
mentária - VALOR (R$): 380.296,29 - DATA DA ASSINATURA: 18/06/2019 
- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.122.1297.8238 - 339033 - FONTE DE 
RECURSO:  0261 -   ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO 
BRANDÃO DA COSTA - ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP : Belém - PA,  
Travessa 14 de abril, nº 2288, bairro: Guamá - CEP 66.063-485.

Protocolo: 446146

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 22/2019 DE 18 DE JUNHO DE 2019  
PUBLICADA NO DOE Nº 33.899 DE 19.06.2019.

Onde se lê:
Finalizar o Contrato Administrativo nº 009/2019
Leia-se:
Fiscalizar o Contrato Administrativo nº 009/2019
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 446307

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 178/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/284487. RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos ao servidor FRANCISCO ASSIS DO AMARAL 
COSTA mat. 3196950/1, Agente Administrativo. II – O valor do suprimen-
to corresponde a R$ 300,00 (Trezentos Reais), para atender a despesas 
de passagem e locomoção, classifi cação: 339033. A utilização do supri-
mento de fundos será no período de 30 dias após a data de recebimento, 
para prestação de contas em 15 dias após sua aplicação. ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA.Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 446348

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 179/2019/GEPS/SETU
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/286832. RESOLVE: Con-
ceder 1,5 diárias ao servidor ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA mat. 
3255565/1, Diretor de Administração e Finanças. OBJ: Renovação de Ter-
mo de Permissão de Uso de todos os espaços alugados da Orla do Maçari-
co, reunião com Locatários, entrega de material para pintura dos espaços. 
DESTINO: Salinópolis – PA. PERÍODO: 27 à 28/06/2019. ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 446433

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 153/2019-GAB/DPG, DE 17 DE JUNHO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
Considerando o processo administrativo protocolizado sob o nº 
2019/273327;
RESOLVE: Designar o Defensor Público ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA 
para atuar na sessão de tribunal do júri na Comarca de Anajás no dia 26 
de junho de 2019, com prejuízo de suas atribuições ordinárias.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 446510
PORTARIA Nº. 148/2019-GAB/DPG, DE 17 DE JUNHO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, inciso I; art. 33, III, c/c art. 48 todos da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Autorizar a Defensora Pública JULIANA ANDREA OLIVEIRA, ma-
trícula nº 5895991/1, a se afastar de suas funções no período de 22 a 
24.10.2019, para participação como palestrante no “X Congresso Brasilei-
ro de Direito Urbanístico”, a ocorrer em Palmas/TO, sem prejuízo de seus 
vencimentos e sem ônus para a Defensoria Pública do Estado do Pará.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 446493


